

برگزاری نشست « بررسی فرصت های تجاری و سرمایه گذاری اصفهان و آلمان »

هیات 15 نفره آلمانی به منظور توسعه روابط تجاری در حوزه آموزش فنی حرفه ای و آموزش تکمیلی با ایران، بویژه همکاری با مرکز توسعه سرمایه انسانی اتاق بازرگانی اصفهان (متسا) در اتاق بازرگانی اصفهان حضور یافت.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان در این جلسه **سید رسول رنجبران**، عضو هیات ریسه اتاق بازرگانی اصفهان و هیات ریسه اتاق مشترک بازرگانی و صنایع ایران و آلمان با اشاره به روابط دیرینه اصفهان و کشور آلمان گفت: علاوه بر همکاری های متعدد اصفهان و آلمان در زمینه های تجاری، در حوزه آموزش و پژوهش نیز اصفهان با این کشور تعاملاتی داشته است. وی افزود: علاوه بر اینکه دانشجویان ایرانی زیادی در آلمان مشغول تحصیل هستند، محققان و پژوهشگران متعددی نیز در این کشور در حال فعالیت می باشند. رنجبران با اشاره به اینکه پایه و اساس آموزش های کشور آلمان کاربردی و عملیاتی است، تصریح کرد: به همین دلیل دانشجویان ایرانی در مراکز آموزشی آلمان پس از فراغت از تحصیل در مراکز صنعتی کشور مشغول به کار خواهند شد. عضو هیات ریسه اتاق بازرگانی اصفهان تعاملات دانشگاه های ایران با آلمان را نشانگر علاقمندی ایران برای همکاری هر چه بیشتر با آلمان در بخش های علمی، پژوهشی و تحقیقاتی دانست. رنجبران با اظهار تاسف از اینکه برخی سیاستمداران مانع تعاملات هر چه بیشتر ایران و آلمان شده اند، افزود: این در حالی است که سرمایه گذاران و هیات های اقتصادی آلمانی زیادی پس از برجام تمایل به همکاری با بخش خصوصی ایران دارند. وی در ادامه تأکید کرد: بخش های خصوصی هر دو کشور می توانند بر بسترسازی و فراهم کردن زمینه های همکاری هر دو کشور از سوی دولت تأثیرگذار باشند. عضو هیات ریسه اتاق مشترک بازرگانی و صنایع ایران و آلمان در ادامه با اشاره به فعالیت های کمیسیون آموزش، پژوهش و توانمندسازی اتاق بازرگانی اصفهان از تاسیس مرکز توسعه سرمایه انسانی در اصفهان به منظور ارایه آموزش های تخصصی خاص به متقاضیان به همت این کمیسیون خبر داد و اظهار امیدواری نمود که در این مرکز بتوان از تجارب و تخصص کارشناسان آلمانی بهره برد. در ادامه کریستین فنگر (Kristine Faenger)، رییس هیات آلمانی و مسوول دفتر IMOVE با اشاره به اینکه این هیات متشکل از شرکت های فعال در زمینه آموزش عالی کشور آلمان می باشد، گفت: علاقمند سازی جوانان به آموزش های فنی و حرفه ای از دغدغه های بخش آموزش آلمان نیز می باشد و لازمه تحقق این مهم، پیشرفت در بحث تکنولوژی فرایندهای آموزشی به منظور به روز رسانی اطلاعات و قوانین در راستای تربیت نیروی کار ماهر است. وی با تأکید بر اجرای پروژه های مشترک موفق بین دو کشور از گذشته تاکنون ابراز امیدواری کرد که سطوح این پروژه ها افزایش یابد. رییس هیات آلمانی گفت: در سال 2017 دفتر Imove در تهران با هدف ارتقاء و تسهیل همکاری ها و روابط تجاری میان ارایه دهندگان خدمات آموزشی آلمانی با بخش های دولتی و سازمان های خصوصی در سطح بین الملل و در زمینه آموزش های فنی و حرفه ای و آموزش های تکمیلی تاسیس شد. «فنگر» فعالیت های این دفتر را بر توسعه بیشتر و بسترسازی برای ایجاد شبکه ارتباطی ارایه دهندگان خدمات و تجهیزات آموزشی آلمانی و طرف های ذینفع در سراسر جهان متمرکز دانست. همچنین **محمدعلی نادی**، عضو هیات علمی دانشگاه و مشاور کمیسیون آموزش نیز در این جلسه گفت: علیرغم وجود دانشکده های فنی و حرفه ای و دانشگاه های علمی کاربردی در ایران، فارغ التحصیلان دانشگاهی ارتباط کمی با محیط های صنعتی دارند. وی دلیل این امر را خلأ بین دانشگاه و صنعت دانست و تصریح کرد: اتاق بازرگانی اصفهان به منظور پر نمودن خلأ موجود و ارایه خدمات آموزشی هدفمند و کاربردی به منظور تربیت نیروی انسانی متخصص آماده به کار در محیط های صنعتی، تصمیم بر ایجاد مرکز توسعه سرمایه انسانی گرفت. نادی موفقیت این مرکز را نیازمند استفاده از تجربیات کشورهای موفق چون آلمان بیان کرد. در پایان این نشست هیات مذکور به منظور بررسی فرصت های تجاری و سرمایه گذاری اصفهان و آلمان به صورت B2B با فعالان اقتصادی اصفهان به گفت و گو پرداختند.

لازم به ذکر است این نشست به همت کمیسیون آموزش و با همکاری امور بین الملل اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.